Постановление Брянской городской администрации
от 06.02.2018 № 320-п

О внесении изменений в Положение о
мерах по обеспечению исполнения
бюджета города Брянска,
утвержденное постановлением
Брянской городской администрации
от 28.12.2017 № 4665-п «О мерах по
обеспечению исполнения бюджета
города Брянска»

 В целях упорядочения исполнения бюджета города  Брянска

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета
города Брянска, утвержденное постановлением Брянской городской
администрации от 28.12.2017 №4665-п «О мерах по обеспечению
исполнения бюджета года Брянска» следующие изменения:

 - изложить пункт №16 Положения в новой редакции:

«16.Получатели средств бюджета города Брянска вправе
предусматривать в заключаемых ими договорах (муниципальных
контрактах) о поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг
авансовые платежи в размере и порядке, которые установлены абзацами
вторым - шестым настоящего пункта, но не более лимитов бюджетных
обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в
установленном порядке на соответствующие цели:

а) при включении в договор (муниципальный контракт) условия о
последующих после выплаты аванса платежах в размере, не

 2

превышающем подтвержденную в соответствии с установленным
финансовым управлением Брянской городской администрации порядком
санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств
бюджет города Брянска сумму фактически поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг с учетом ранее произведенного
авансового платежа:

 в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора
(муниципального контракта) о поставке товаров, выполнении работ, об
оказании услуг, в том числе договора (муниципального контракта) о
выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному
ремонту объектов капитального строительства муниципальной
собственности;

б) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального
контракта) - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг
связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на
курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной
переподготовки, об участии в научных, методических  и иных
конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной
документации и результатов инженерных изысканий, о проведении
проверки достоверности определения сметной стоимости строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального
строительства, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов
для проезда городским и пригородным транспортом, о приобретении
путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных
средств.

в) в размере, не превышающем 70 процентов суммы договора
(муниципального контракта), - по договорам (муниципальным контрактам)
о поставке электроэнергии, если иное не установлено законодательством
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Брянской
области и Брянской городской администрации;

г) в размере, не превышающем  30 процентов суммы договора
(муниципального контракта) - по остальным договорам (муниципальным
контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если
иное не установлено законодательством Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Брянской области и Брянской городской
администрации»;

- изложить пункт №17 Положения в новой редакции:

       «17. Получатели средств бюджета города Брянска при заключении
договоров (муниципальных контрактов), указанных в подпункте «а»
пункта 16 настоящего Положения, предусматривающих отдельные этапы
их исполнения и оплаты, не включают в них условия о выплате авансового
платежа на последнем этапе исполнения договора (муниципального

 3

контракта), если иное не установлено настоящим Положением или иным
нормативным правовым актом Брянской городской администрации.

Положения абзаца первого настоящего пункта не распространяются
на договоры (муниципальные контракты), условиями которых
предусмотрено осуществление в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации  органами Федерального
казначейства казначейского сопровождения средств, полученных на
основании таких договоров (муниципальных контрактов)».

2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и
разместить на сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы городской администрации  В.Н. Предеху.

Глава администрации      А.Н.Макаров